МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« П 2020 г. №

г. Черкесск

«О разработке и внедрении рабочих программ
воспитания обучающихся»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07. 2020 г. № 304-ФЭ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и в целях успешного
внедрения в образовательных организациях рабочих программ воспитания в
соответствии с примерной программой воспитания, разработанной ФГБНУ
«Институт стратегии развития образования РАО»

1 .Начальникам муниципальных органов управления образования:
1.2. организовать работу по разработке и внедрению рабочих

программ воспитания в муниципальных общеобразовательных организациях,
в соответствии с примерной программой воспитания;

1.3. Использовать методические материалы по разработке и внедрению
рабочих программ воспитания, размещенные по адресу: htt//form.instrao.ru и
http://www.fgosreestr.ru.

1.4. Взять на личный контроль организацию данной работы;
1.5.Представить информацию об организации данной работы в

общеобразовательных организациях (количестве школ, разработавших и
реализующих новые программы) (срок - до 04.05.2020 года).

2.Региональному оператору по апробации программы воспитания
обучающихся - РГБУ «КЧИПКРО) (Гурин А.В.) в целях разработки к
эффективного внедрения рабочих программ воспитания в
общеобразовательных организациях республики обеспечить методическое
сопровождение общеобразовательных организаций по подготовке к
разработке программ воспитания и их реализации с привлечением к
данной работе пилотные школы и педагогов, прошедших апробацию
рабочих программ воспитания в 2019 году.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Карачаево-Черкесской

ПРИКАЗЫВАЮ

И.В.Кравченко

http://www.fgosreestr.ru